
LICENČNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

Masarykova univerzita 
Středoevropský technologický institut 

Žerotínovo náměstí 617/9 
601 77 Brno 
Kontaktní adresa: 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ002 l 6224 
veřejná vysoká škola nezapisovaná do obchodního rejstříku 

Zastoupená: ředite lem 

č. ú.: 

na straně jedné (dále jen ,.,Poskytovatel'") 

a 

obchodní společnost 

ON SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLIC, s.r.o. 

IČ 26821532 
se sídlem I. máje 2230, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C. vložka 27652 

zastoupená: Ing. J osefem Švejdou, jednatelem 

na straně druhé (dále jen ,,Nabyvatel "), 

Poskytovatel a Nabyvatel společně také jako ,,Sm/uvni strany", 

č.J. crr 006-2018-Str (1365J 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku zejména ve smyslu ust. 2358 a násl. zákona č. 89/20 12 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto licenční smlouvu (dále jen ,,Smlouva" či též „tato 
Smlouva'"): 

P reambule 

Smluvní strany této Smlouvy jsou si vědomy a nijak nerozporují, že předmět Smlouvy, kterým je 
certifikovaná metodika ,,Methods for measurement oj film thickness in epitaxial A/GaNIAIN!Si structure„ 
autorů zaměstnanců Poskytovatele, je 
plně ve vlastnictví Poskytovatele, do čehož nikterak nezasahuje fakt, že Odborný metrologický posudek 
60 I4-ME-00001-17 k předmětné metodice, vyhotovený·. Českým metrologickým institutem, datum 
vydání 8. listopadu 2017, byl vypracován pro zákazníka O SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLlC, 
s.r.o., tedy pro Nabyvatele. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je výsledek výzkumu a vývoje, který se vztahuje k projektu TAČR 
THO 1 O l l 284 - Nové polovodičové materiály a součástky s velkou šířkou zakázaného pásu a 
jsou ve vlastnictví Poskytovatele - výsledkem je certifikovaná metodika Methods for 

lz4 



itaxial A/GaNIAIN/Si structure (2017) autorů -
dále společně jen „ Výsledek ''). 

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Poskytovatel opravňuje Nabyvatele Výsledek užít (dále jen „Licence"). Nabyvatel se za to 
zavazuje Poskytovateli zaplatit úplatu, jejíž výše je blíže specifikována v čl. 4. l. této Smlouvy. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje Nabyvateli Výsledek zpřístupnit, resp. poskytnout, a to nejpozději do 
dvou týdnů od okamžiku, kdy Poskytovatel od Nabyvatele obdrží úplatu dle čl. 4.3 této 
Smlouvy za udělení Licence. 

2.3. Nabyvatel se zavazuje Výsledek dále nerozšiřovat, nereprodukovat či nezpřístupnit třetí straně, 

resp. třetím stranám. Nabyvatel se dále zavazuje omezit počet osob, které s Výsledkem přijdou 
do styku, a chránit je před únikem informací. 

2.4. Zpřístupní-li , resp. poskytne-li Poskytovatel Výsledek předáním movité věci, na níž je Výsledek 
zachycen, převádí Poskytovatel na Nabyvatele vlastnické právo k takovéto movité věci 

okamžikem předání věci. Cena za převod vlastnického práva k movitým věcem, jejichž 
prostřednictvím je Výsledek zpřístupněn , resp. je poskytnuto Nabyvateli, je součástí úplaty za 
udělení Licence (viz čl. 2.1. této Smlouvy). 

2.5. Výsledek zůstává výlučným vlastnictvím Poskytovatele. 

3. PODMÍNKY A ROZSAH LICENCE 

3.1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli Licenci jako nevýhradní bez územního omezení. 

3.2. Nabyvatel není oprávněn poskytnout právo užít Výsledek v pl'1vodní podobě třetím osobám 
(podlicence) s výjimkou majetkově propojených společností, je však oprávněn v neomezeném 
rozsahu poskytnout třetím osobám právo užít výrobky nebo poskytovat služby, které budou 
vyrobeny nebo poskytnuty s využitím Výsledku. 

4. Ú PLATA ZA POSKYTNUTÍ LICENCE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany se shodly, že hodnota licence je I 00.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) a 
DPH. 

4.2. Vzhledem k tomu, že ke dni uzavření této Smlouvy byla Nabyvatelem uhrazena za 
Poskytovatele částka ve výši 42.000,- Kč (slovy: čtyřicet dva tisíc korun českých) bez DPH třetí 
straně za certifikaci metodiky, se Smluvní strany dohodly na slevě z hodnoty licence v této výši. 

4.3. Nabyvatel se zavazuje Poskytovateli zaplatit zbývaj ící částku po slevě, tj. 58.000,- Kč (slovy: 
padesát osm tisíc korun českých) bez DPH, a příslušnou DPH z této zbývající částky (dále jen 
„ Úplata''). 

4.4. Úplata je splatná do tří týdnů od doručení faktury dle bodu 4.5. této Smlouvy na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře. 

4.5. Úplatu Nabyvatel uhradí na základě faktury, kterou mu Poskytovatel zašle do jednoho týdne 
od okamžiku účinnosti této Smlouvy. Pro výpočet DPH bude použita sazba daně vyplývající 
z právních předpisů účinných ke dni vystavení faktory. 

5. VZÁJEMNÉ POSKYTOVÁNÍ JNFORMACÍ 

5. 1. Smluvní strany jsou povinny se s předsti hem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, 
které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této 
Smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze Smluvních stran 
dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, odpovídají za škodu, která 
by porušením této právní povinnosti vznikla. 

2z4 



6. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

6.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly 
ohrozit dobré jméno či zájmy druhé ze Smluvních stran a které se dozví anebo dozvěděly 
v souvislosti s Výsledkem. Tato povinnost trvá i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, 
co dojde k odstoupení od ní některou ze Smluvních stran či oběma Smluvními stranami. 

7. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 2 (slovy: dvou) let ode dne uzavření této Smlouvy. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8. I. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv dle předchozí věty 
zajistí Poskytovatel. 

8.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

8.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

8.4. Závazkové vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

8.5 . Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje 
to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Srn lou vy a otázky, které jsou 
předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy 
obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají 
předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

8.6. Závazky vyplývající z čl. 2.3. a 6 této Smlouvy platí i po skončení trvání závazků z této 
Smlouvy, a to po dobu deseti let ode dne skončení trvání závazků z této Smlouvy. 

8.7. Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností ze Smlouvy nebo zjejí části 
třetí osobě lze udělit pouze písemně. 

8.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

8.9. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připoj ují 
účastníci své vlastnoruční podpisy. 

3z4 



Místo: Brno 

Datum: //./ „,or<f 
Masarykova univerzita 

Funkce: ředitel Středoevropského 
technologického institutu 

Místo: Rožnov p. R. 

Datum: Z <l _,.f, 'ZCJ4 cP 
ON SEMICONDUCTOR CZECH 
REPUBLIC, s.r.o. 

Funkce: jednatel společnosti 

„.„ 

4 z4 




